Resposta ao Requerimento nº 224/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre retirada de árvore no Jardim São Marcos.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 8 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE Fi VALINHOS Proc”

Ao DTL/SAJI

Em resposta ao requerimento 224/2022 de autoria do Vereador Alécio Cau,
informo:

1) A Prefeitura tem previsão de solução do problema com a árvore na Rua

05, no número 357, no Bairro São Marcos?

A árvore no endereço em questão se trata de um pé de romã, e não apresenta

problema fitossanitário. Já o exemplar defronte ao 367 foi podado por terceiro, e será

monitorado a fim de que seus galhos rebrotem.

Valinhos, 23 de fevereiro de 2022 [lcNANXEA ALIANÇAVMAMALE
Lívia Guimarães Ferreira Eng9-Glistavo Luiz Yansen
Engenheira Ambiental Secretário

Departamento de Praças e Jardins Secretaria de Serviços Públicos
Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(Dvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E92FNEF6478KFUTX
		2022-03-08T15:58:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-08T15:58:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura